

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 387 819,32 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.LUCRARI DE REPARATIE A STR: STEFAN CEL MARE , D.MATCOVSCHI				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 100,000	3,88 2,88	4 271,30 3 171,30
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta conform SM SR EN 13242+A1:2010 , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	7,000	548,71 46,13	3 840,94 322,90
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,700	6 088,60 0,00	4 262,02 0,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	200,000	201,60 44,40	40 319,94 8 879,64
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	115,000	1 344,23 12,11	154 586,22 1 392,49
6	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	20,000	120,55 34,60	2 411,00 691,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.LUCRARI DE REPARATIE A STR: STEFAN CEL MARE , D.MATCOVSCHI Inklusiv salariu				209 691,42 14 458,25
		2. INTRETINEREA DRUMURILOR				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	10,000	1 669,50 0,00	16 695,00 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	800,000	82,97 0,00	66 376,80 0,00
9		Compactarea drumurilor	100m2	160,000	90,00 0,00	14 400,00 0,00
		Total INTRETINEREA DRUMURILOR Inklusiv salariu				97 471,80

		Total	lei	307 163,22
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 469,98
		Total	100,00 +	310 633,20
		Cheltuieli de regie	2,00 %	6 212,66
		Total	100,00 +	316 845,86
		Beneficiu de deviz	2,00 %	6 336,91
		Total	100,00 +	323 182,77
		TVA	20,00 %	64 636,55
		Total deviz: Inklusiv salariu		387 819,32 14 458,25

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale Investitor
in satul Cobusca Veche (str. Stefan cel Mare ,
D.Matcovschi)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.LUCRARI DE REPARATIE A STR: STEFAN CEL MARE , D.MATCOVSCHI				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	20,00	1,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta conform SM SR EN 13242+A1:2010 , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			548,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu conform SM SR EN 12620+A1:2010	m3	0,2570	185,00	47,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,1020	285,00	29,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	1,2700	285,00	361,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,00	18,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	175,00	4,37
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 088,60
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	5 860,00	6 035,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	176,00	52,80
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			201,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 275,50	146,68
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	5 860,00	3,52
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	25,00	3,13
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	150,00	2,10
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,25	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	207,00	1,66
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 344,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 275,50	1 288,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,93
6	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			120,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	65,00	48,20
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,81
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	25,00	2,94

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		2. INTRETINEREA DRUMURILOR				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			82,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,00	82,97
9		Compactarea drumurilor	100m2			90,00
	29522400040125	Compactor	h-ut	0,6000	150,00	90,00

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 387 819,32 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5,600	57,66	322,90
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	154,000	57,66	8 879,64
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,400	57,66	138,38
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,600	57,66	553,54
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,150	57,66	4 563,79
		Total manopera				14 458,25

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,714	285,00	203,49
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	8,890	285,00	2 533,65
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu conform SM SR EN 12620+A1:2010	m3	1,799	185,00	332,81
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	139,150	1 275,50	177 485,83
5.	23203226000401	Bitum	t	0,721	5 860,00	4 225,06
6.	23203226001101	Bitum	t	0,120	5 860,00	703,20
7.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	14,832	65,00	964,08
8.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	7,210	30,00	216,30
9.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	2,348	25,00	58,70
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,750	10,00	17,50
		Total materiale de construcții				186 740,62

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	55,000	20,00	1 100,00
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	25,000	25,00	625,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,960	500,00	480,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,210	176,00	36,96
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	151,494	439,00	66 505,87
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	2,800	150,00	420,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,806	150,00	270,90
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	15,295	150,00	2 294,25
9.	29522400040125	Compactor	h-ut	96,000	150,00	14 400,00
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,588	150,00	688,20
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,749	550,00	2 061,95

12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	47,700	350,00	16 695,00
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,600	15,25	24,40
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,600	207,00	331,20
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,175	175,00	30,62
		Total utilaje de construcții				105 964,35

Total	lei	307 163,22
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 469,98
Total	100,00 +	310 633,20
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 212,66
Total	100,00 +	316 845,86
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 336,91
Total	100,00 +	323 182,77
TVA	20,00 %	64 636,55

Total deviz:

387 819,32

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)